
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1имени Н.И.Кузнецова» 

г. Пестово Новгородской области

ПРИКАЗ
21.01.2015г.

О создании школьного спортивного клуба 
«Факел»

В целях организации и проведения спортивно-массовой и физкультурно- 
оздоровительной работы во внеурочное время, активизации физкультурно
спортивной работы и участия учащихся в спортивной жизни школы, укрепления 
здоровья и физического совершенствования учащихся на основе систематически 
организованных и обязательных внеклассных спортивно-оздоровительных занятий 
всех учащихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МАОУ «СШ №1 имени Н.И.Кузнецова» г. Пестово 
школьный спортивный клуб «Факел» .

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1), 
Положение о Совете школьного спортивного клуба (Приложение 2).

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба ответственного за 
развитие спортивно-массовой работы, руководителя МО учителей 
физической культуры И.В .Тихонову

4. И.В.Тихоновой, руководителю школьного спортивного клуба в своей 
деятельности руководствоваться Положением о школьном спортивном 
клубе, Положением о Совете школьного спортивного клуба, должностной 
инструкцией руководителя школьного спортивного клуба (Приложение 3).

5. Педагогам физической культуры и дополнительного образования 
Канарскому B.C., Усковой М.С., Галушка Н.Н. проводить спортивно- 
оздоровительную работу в рамках деятельности школьного спортивного 
клуба и руководствоваться должностной инструкцией педагога 
дополнительного образования (Приложение 4).

6. Ширяевой Н.Н., заместителю директора по ВР осуществлять координацию 
деятельности школьного спортивного клуба.

7. Контроль за исполнение данного п щ р за  оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:


